(15) *Προσπεπονθῶς*. Ita Harl. cum Coisl. secundo et quatuor codicibus Regiis. Medicæus et Coisl. primus: προσπεπονθῶς. Editi πεποιθῶς. Paulo post editi κοινωνίαν αὐτοῦ προέμενος. Octo mss. ut in textu. Sic etiam emendatum est in secunda editione Parisiensi.

(16) *Τῆς ἀπ' αὐτῶν*. Ita veteres libri summo consensu. Editi τῆς ὑπ' αὐτῶν.

(17) *Τῶν περὶ Δομνίνον*. Existimat Combefisius solum Dominum sic honoris causa nominari, nec illos designari comites. Atque id quidem libenter assentior doctissimo viro, solum hic Dominum nominari; non idcirco tamen, quod sociis careret, sed quia illi præcipue honor habebatur. Sic enim feri solere observavimus ad epist. 243, ut cum

5. Paulinus autem utrum aliquid et circa ordinationem reprehensionem obnoxium habeat, ipsi dixeritis. Nos sane mœrere afficit, quod in Marcelli dogmata propendet, ac illius sectatores sine discrimine ad suam communionem admittit. Scitis enim, fratres maxime colendi, spem nostram omnem everti Marcelli dogmate, quod neque Filium in propria hypostasi confitetur, sed prolatum esse, et rursus reversum ad eum, ex quo processerat, neque Paracletum hypostasim propriam habere concedit: quare non aberraverit, qui a Christianismo penitus alienam hæresim pronuntiet, ac Judaïsmum corruptum illam appellet. A vobis ut horum curam suscipiatis efflagitamus. Suscipietis autem, si omnibus Orientis Ecclesiis scribere non gravemini, eos qui hæc depravant, si corrigantur, admittendos ad communionem; sin autem pertinaciter novitatibus adhærescere voluerint, ab Ecclesiis abscondendos. Atque id quidem factum a nobis oportuisse, ut una cum vestra prudentia sedentes, communi deliberatione de his ageremus, ne ipsi quidem ignoramus. Sed quoniam tempus non permittit, et dilatio exitiosa est, illato ab ipsis damno radice agente, necessario hos fratres misimus, ut et quæcumque litterarum documenta effugerunt, hæc per se ipsi edocentes, pietatem vestram incitent ad expetiturum Dei Ecclesiis ferendum auxilium.

EPISTOLA CCLXIV'.

Barsæ, Edessæ episcopo, exsulanti.

Vere religiosissimo omnique reverentia et honore digno episcopo Barsæ Basilius in Domino salutem. Cum proficisceretur germanissimus frater Dominus ad tuam pietatem, libenter occasionem scribendi excepimus, teque per illum salutamus, Deum sanctum precantes, ut tandiu custodiamur in hac vita, donec digni habeamur, qui te videamus, ac donis, quæ in te sunt, perfruamur. Tantum precare, obsecro, ut Dominus 408 non tradat nos in perpetuum inimicis crucis Christi, sed custodiat Ecclesias suas usque ad tempus pacis, quam novit ipse justus iudex, quando sit redditurus. Reddet enim, nec nos perpetuo

D plures mitterentur, unus tamen nominaretur. Dominino autem aliquem adfuisse comitem conjicimus ex epist. 267 ad eundem Barsam, ubi Basilius latrotes litterarum suarum fratres commemorat, hanc ipsam epistolam indicans. Ait enim se Barsæ non sæpe quidem scripsisse, sed tamen scripsisse: quibus verbis unica designatur epistola.

(18) *Φυλαχθῆναι*. Ita mss. septem. Editi διαφυλαχθῆναι. Paulo post editi καὶ αὐτοπροσώπως ἰδεῖν σε, octo mss. ut in textu.

(19) *Φυλάξῃ*. Sic Vat., Coisl. uterque et Reg. secundus ac Bigot. alter. Quatuor alii φυλάξει. Editi φυλάξει.

* Alias CCCXXVI. Scripta circa annum 377,

aceret. Sed quemadmodum Israelitis annos septuaginta praestituit pro peccatis ad captivitatis poenam²⁴; ita forte et nos omnipotens per statum aliquod tempus traditos aliquando revocabit, ac in pristinam pacem restituet; nisi forte appropinquat defectio, et quae nunc sunt, exordia sunt ingressus Antichristi. Quod quidem si ita sit, precare ut aut ærumnas auferat, aut nos inter ærumnas invictos bonus ille custodiat. Omnem illum cœtum, qui pietatis tuæ consuetudine dignus habitus est, per te salutamus. Pietatem tuam omnes, qui nobiscum sunt, salutant. Valens ac lætus in Domino, et pro me orans, Ecclesiae Dei serveris, Sancti gratia.

γάρ, καὶ οὐκ ἐγκαταλείψει ἡμᾶς εἰς τὸ παντελὲς ἄλλ' ὡσπερ τοῖς Ἰσραηλίταις τὴν ἐβδομηκονταετηρίαν ὤρισεν ὑπὲρ τῶν ἀμαρτημάτων εἰς τὴν τῆς αἰχμαλωσίας καταδίχην, οὕτω τάχα καὶ ἡμᾶς ὁ ὀνητὴς χρόνῳ τινὶ ὀρισμένῳ παραδοῦς ἀνακαλέσεται πάλιν καὶ ἀποκαταστήσει εἰς τὴν ἐξ ἀρχῆς εἰρήνην· εἰ μὴ ἄρα ἐγγύς ποῦ ἐστὶν ἡ ἀποστασία, καὶ τὰ νῦν γινόμενα προοιμιά ἐστι τῆς εἰσόδου τοῦ Ἀντιχρίστου. Ὅσπερ δὲ ἐὰν ᾖ, προσεύχου ἵνα ἡ τὰς θλίψεις παρένεγκη, ἡ ἡμᾶς ἀπταίστους διὰ τῶν θλίψεων ὁ ἀγαθὸς διασωθῆται. Πῶσαν τὴν συνοδίαν τὴν καταξωθεῖσαι συνεῖναι τῇ εὐλαβείᾳ σου ἀσπαζόμεθα διὰ σοῦ. Τῆσιν εὐλαβείαν οἱ σὺν ἡμῖν πάντες προσαγορεύουσι. Ἐρρωμένος καὶ εὐθυμὸς ἐν Κυρίῳ, ὑπερευχόμενος μου, φυλαχθείης (20) τῇ τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησίᾳ χεῖρι (21) τοῦ Ἁγίου.

EPISTOLA CCLXV.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΞΕ.

Basilius gratias agit Deo, quod iis, apud quos exsulant confessores, auxilia ad salutem providerit: sequē, per ipsorum illorum fidei studio adductum esse ait, ut diaconum Eupidium cum iisteri ad eos mitteret. Lūdai et eos quod dāmonem Apollinarium, cujus et nefarias molitiones, et impios de Trinitate, de Incarnatione et promissionibus errores recusat. Sed queritur quod Marcelli discipuli a confessoribus recepti fuerint sine Occidentalium et aliarum Ecclesiarum consensu. Scire cupit quibus conditionibus recepti fuerint.